
Großer gemischter Salat� 10,90 €

Mit frischem Brot  
und Hausdressing

Extra on Top:
Gegrilltes Hähnchenbrustfilet� 12,50 €

Streifen vom Husumer� 13,90 € 
Rumpsteak

Sauerfleisch mit� 13,50 € 
Bratkartoffeln

Dazu Senf, frische  
Zwiebelringe und  
Salatbeilage

Klassische Sternschnuppe � 13,90 € 
mit Grönlands Garnelen

Räucherlachs, gedünstet und  
gebackener Fisch

Currywurst Pommes� 9,90 €

Mit hausgemachter  

Currysauce

Hotel des Nordens Burger� 12,20 € 
vom Rind 200g

Mit Tomaten und Zwiebeln  

dazu Pommes frites

Clubsandwich mit � 10,50 € 
Hähnchenbrustfilet  
und Bacon

Mit Pommes frites

Husumer Rumpsteak 180g� 21,50 €

Mit Salatbeilage, Pommes frites  

und Kräuterbutter

FÜR DIE KLEINEN

Spaghetti Bolognese� 6,30 €

Portion Pommes� 3,50 €

Mit Ketchup und Mayonnaise

Chicken Nuggets� 8,50 €

Mit Pommes frites, Ketchup  
und Mayonnaise

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen in unseren Speisen und Getränken fragen Sie bitte 
das geschulte Personal vom Hotel des Nordens.

BAR KARTE
12 00 – 17 00



Frische Tomatensuppe� 4,50 €

Mit Baguette

Nachos mit Käse überbacken� 8,60 €

Dazu Sour Cream und  

pikante Salsa

Gebratene Garnelen � 14,80 €

Mit Tomaten und Zwiebeln  

in Olivenöl, dazu Aioli und  

hausgebackenes Brot

Sauerfleisch� 13,50 € 

mit Bratkartoffeln

Dazu Senf, frische  

Zwiebelringe und  

Salatbeilage

Großer gemischter Salat� 10,90 €

Mit frischem Brot  

und Hausdressing

Extra on Top:

Gegrilltes Hähnchenbrustfilet� 12,50 €

Streifen vom Husumer� 13,90 € 

Rumpsteak

Klassische Sternschnuppe � 13,90 € 

mit Grönlands Garnelen

Räucherlachs, gedünstet und  

gebackener Fisch

Currywurst Pommes� 9,90 €

Mit hausgemachter  

Currysauce

Hotel des Nordens Burger� 12,20 € 

vom Rind 200g

Mit Tomaten und Zwiebeln  

dazu Pommes frites

Clubsandwich mit � 10,50 € 

Hähnchenbrustfilet  

und Bacon

Mit Pommes frites

Husumer Rumpsteak 180g� 21,50 €

Mit Salatbeilage, Pommes frites  

und Kräuterbutter

Spaghetti Bolognese� 12,50 €

Große Portion

Spaghetti Bolognese� 6,30 €

Kleine Portion

FÜR DIE KLEINEN

Spaghetti Bolognese� 6,30 €

Portion Pommes� 3,50 €

Mit Ketchup und Mayonnaise

Chicken Nugget� 8,50 €

Mit Pommes frites, Ketchup  
und Mayonnaise

DESSERT

Gemischtes Eis� 6,90 €

Mit Sahne und frischen Früchten

Schokoladen-Brownie� 7,50 €

Mit Vanilleeis und Sahne

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen in unseren Speisen und Getränken fragen Sie bitte 
das geschulte Personal vom Hotel des Nordens.

ABENDKARTE
17 00 – 22 00


